
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Martes 31 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4910

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

3153 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Actuaciones  de  emergencia  de  servicios  mínimos  de
conservación  y  explotación  de  las  instalaciones  ITS en  carreteras
gestionadas desde el Centro de Gestión de Tráfico de Pirineos-Valle del
Ebro. Expediente: 3DGT6A000113.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4.  Códigos  CPV:  50232000 (Servicios  de  mantenimiento  de  instalaciones de
alumbrado público  y  semáforos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Actuaciones de emergencia de servicios mínimos de
conservación y explotación de las instalaciones ITS en carreteras gestionadas
desde el Centro de Gestión de Tráfico de Pirineos-Valle del Ebro.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Conservación, reparación de

averías, y sustitución de componentes dañados o desaparecidos por actos
vandálicos  de  elementos  y  subsistemas  necesarios  para  garantizar  el
funcionamiento  del  equipamiento  instalado  en  carretera  destinado  a  la
reducción de la siniestralidad, proporcionar información y asistencia a los
usuarios  de  la  red  viaria  y  gestión  del  tráfico  interurbano  hasta  la
formalización  del  contrato  3DGT6AP00007.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: Asegurar la continuidad en la prestación de servicios mínimos
de  conservación,  reparación  de  averías,  y  sustitución  de  componentes
dañados o desaparecidos por actos vandálicos de elementos y subsistemas
necesarios para garantizar el funcionamiento del equipamiento instalado en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 26 Martes 31 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4911

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

carretera  destinado  a  la  reducción  de  la  siniestralidad,  proporcionar
información y asistencia a los usuarios de la red viaria y gestión del tráfico
interurbano  hasta  la  formalización  del  contrato  del  expediente
3DGT6AP00007  que  le  dará  continuidad.

9. Criterios de adjudicación: Otros. art. 120 LCSP (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.3) Dirección: Avenida Rita Levi Montalcini, 2.
12.4) Localidad: Getafe.
12.6) Código postal: 28906.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 659.700,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-347500.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 26 de enero de 2023.

Madrid, 26 de enero de 2023.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A230003199-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-30T14:57:08+0100




